
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БЕСКУДНИКОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21.09.2023г.  № 11/4 
 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Бескудниковский от 20 

апреля 2023 года № 8/6 «О направлении средств 

стимулирования управы Бескудниковского района 

города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий                                 

в Бескудниковском районе города Москвы»                       

 
  

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года №849-

ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», обращением исполняющего 

обязанности главы управы Бескудниковского района Д.М. Михеева от 15 сентября 2023 года № 

3-7-736/23 Совет депутатов муниципального округа Бескудниковский решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Бескудниковский от 20 апреля 2023 года № 8/6 «О направлении средств стимулирования 

управы Бескудниковского района города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий в Бескудниковском районе города Москвы», изложив 

приложение к решению в новой редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа 

Бескудниковский от 18 мая 2023 года № 9/2 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Бескудниковский от 20 апреля 2023 года № 8/6 «О 

направлении средств стимулирования управы Бескудниковского района города Москвы на 

реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в Бескудниковском районе 

города Москвы». 

3. Направить настоящее решение в управу района Бескудниковский города Москвы, в 

префектуру Северного административного округа города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Бескудниковский www.mobesk.ru. 

5.  Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

6. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа 

Бескудниковский Кузнецова Алексея Анатольевича. 

 

 

Глава муниципального округа  

Бескудниковский                                                                  А.А. Кузнецов 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бескудниковский 

от 21.09.2023 № 11/4 
 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бескудниковский  

от 20.04.2023 № 8/6 
 

Мероприятия 

по благоустройству в 2023 году 

за счет средств стимулирования  

управы Бескудниковского района города Москвы 
 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Функциональное назначение  

планируемых работ1 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(руб.) 

Приказ департамента финансов города Москвы от 14.11.2022 № 214Ф 

1 
Бескудниковский б-р., д. 20 

корп.1,2,3,4 

Устройство резинового покрытия 

6 688 710,00 
Замена малых архитектурных форм 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 

Замена бортового камня 

2 

Бескудниковский б-р., д.28 

корп.1,2,3,4 

«Активный гражданин» 

Устройство резинового покрытия 

12 052 440,00 
Замена малых архитектурных форм 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 

Замена бортового камня 

3 
Бескудниковский б-р., д.16 

корп.1,2,3,4 

Замена резинового покрытия 

6 300 740,00 
Замена малых архитектурных форм 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 

Замена бортового камня 

 

4 

 

Бескудниковский б-р., д.24 

корп.1 

Устройство резинового покрытия 

 

6 598 130,00 

Замена малых архитектурных форм 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 

Замена бортового камня 

5 Бескудниковский б-р., д.22  

Замена резинового покрытия 

18 894 130,00 

Замена малых архитектурных форм 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 

Замена бортового камня 

Замена спортивной площадки 

6 Дубнинская ул., д.43  

Замена резинового покрытия 

11 327 500,00 
Замена малых архитектурных форм 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 

Замена бортового камня 

7 Селигерская ул., д.22/2 

Замена резинового покрытия 

3 856 160,00 
Замена малых архитектурных форм 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 

Замена бортового камня 

 
1 По каждому адресу отдельно указывается функциональное назначение планируемых работ без 

использования аббревиатур, например, мероприятия по благоустройству дворовых территорий: ремонт 

асфальтобетонного покрытия, замена бортового камня, ремонт тротуара, ремонт отмосток, установка 

оснований детских и спортивных площадок и т.д. 



8 Дубнинская ул., д.61 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

4 656 470,00 
Замена бортового камня 

9 Дмитровское ш., д.96 корп.1 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

827 730,00 
Замена бортового камня 

Итого по приказу департамента финансов города Москвы от 14.11.2022 

№ 214Ф 
71 202 010,00 

Приказ Департамента финансов города Москвы от 13.02.2023 № 27ф 

10 
800-летия Москвы ул., д.4 

корп.1 
Замена контейнерной площадки - 1 шт. 210 550,00 

11 
800-летия Москвы ул., д.4, 

корп.2, д.6 
Замена контейнерной площадки - 4 шт. 896 400,00 

12 
800-летия Москвы ул., д.8, 

д.10 
Замена контейнерной площадки - 2 шт. 503 000,00 

13 800-летия Москвы ул., д.12 Замена контейнерной площадки - 1 шт. 292 450,00 

14 
Бескудниковский б-р., д.23 

корп.1 
Замена контейнерной площадки - 1 шт. 264 750,00 

15 
Селигерская ул.. д.18 

корп.2,3,4 
Замена контейнерной площадки - 1 шт. 264 750,00 

16 Дмитровское ш., д.86 корп.6 Замена контейнерной площадки - 1 шт. 210 550,00 

17 Селигерская ул., д.14 Замена контейнерной площадки - 1 шт. 210 550,00 

18 Бескудниковский б-р., д.3 Замена контейнерной площадки - 1 шт. 264 750,00 

19 Бескудниковский б-р., д.5 Замена контейнерной площадки - 1 шт. 210 550,00 

20 Дмитровское ш., д.70 Замена контейнерной площадки - 1 шт. 210 550,00 

21 Дубнинская ул., д.5 корп.1 Замена контейнерной площадки - 1 шт. 264 750,00 

22 Дубнинская ул., д.1, д.3 Замена контейнерной площадки - 1 шт. 210 550,00 

23 
Дмитровское ш., д.64 

корп.1,2,3 
Замена контейнерной площадки - 1 шт. 210 550,00 

24 
Дмитровское ш., д.64 

корп.1,2,3 
Замена бункерной площадки - 1 шт. 197 100,00 

25 Дмитровское ш., д.64 корп.5 Замена контейнерной площадки - 1 шт. 264 750,00 

26 
Бескудниковский б-р., д.24 

корп.1 
Замена контейнерной площадки – 1 шт. 333 400,00 

Итого по приказу Департамента финансов города Москвы от 13.02.2023 

№ 27ф 
5 019 950,00 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 76 221 960,00 

 


